
SECRETARIA, Montería, cinco (05) de agosto del dos mil veintiuno (2021). Pasa al 
despacho de la señora juez el presente proceso donde se encuentra pendiente de verificar 
si la demanda fue subsanada. Provea. 
La secretaría 
LUZ STELLA RUIZ MESTRA. 
 

  
 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 
                                      Montería, cinco (05) de agosto del dos mil veintiuno (2021). 
 
ASUNTO: Demanda Verbal de Responsabilidad Civil Extracontractual de MANUEL 
NARCISO JIMENEZ FUENTES.C.C. 17.109.311, JULIA ROSA JIMENEZ FUENTES,C.C. 
25.758.499, ELBA JIMENEZ DE ROLDAN,C.C. 27.062.927, LINA MARIA VICARI 
JIMENEZ, C.C. 45.451.426, PABLO HUGO VICARI JIMENEZ,C.C. 6.871.377, LORENA 
AIDA VICARI JIMENEZ,C.C. 34.980.990, CARLOS ALBERTO VICARI JIMENEZ,CC. 
6.880.963, MARIA CONCEPCION TOVAR JIMENEZ,C.C.51.787.267, MARIA ELENA 
JIMENEZ FUENTES,C.C. 34956.438, MARIA ANGELICA JIMENEZ ALVAREZ,C.C. 
50.915.453, ERIKA MARGARITA JIMENEZ ALVAREZ,C.C. 50.898.204, LORENA CECILIA 
JIMENEZ ALVAREZ,C.C. 50.890.683, TRINIDAD ALVAREZ JIMENEZ,C.C. 34.965.191 - 
GUARDADOR GENERAL LEGITIMO DEFINITIVO de la señora PATRICIA ELENA 
JIMÉNEZ ALVAREZ, persona con discapacidad mental absoluta, identificada con cédula 
de ciudadanía No. 1.067.905.315, JUAN DAVID JIMENEZ BARRETO,C.C. 1067963774, 
quienes obran en calidad de herederos determinados del señor JERÓNIMO DEL CARMEN 
JIMÉNEZ FUENTES, quien en vida se identificó con cédula de ciudadanía número 
6.860.671, MIGUEL ANTONIO JIMENEZ CHAKER,C.C 6.876.120, FERNANDO ARTURO 
JIMENEZ CHAKER,C.C. 6.880.680,  LUIS ALBERTO JIMENEZ CHAKER, C.C. 6.879.803, 
en calidad de herederos ciertos y determinados del señor MIGUEL ANTONIO JIMÉNEZ 
FUENTES, quien en vida se identificó con cédula de ciudadanía número de 40.130, JUAN 
CARLOS JIMÉNEZ PUCHE,C.C. 78.701.241, JOSE LUIS JIMENEZ PUCHE, C.C. 
10.775.842, PATRICIA EUGENIA JIMENEZ PUCHE,C.C. 34.983.726, MARIA PAULINA 
JIMÉNEZ PUCHE,C.C. 34.988.704, CELINA AMPARO JIMÉNEZ PUCHE, C.C. 
50.897.300, DIANA JIMENEZ PUCHE,C.C. 34.975.643, MARTHA CECILIA JIMÉNEZ 
PUCHE,C.C. 34.985.968, VICTOR ADOLFO JIMÉNEZ PUCHE,C.C.6.887.060 en calidad 
de herederos del VÍCTOR MANUEL JIMÉNEZ FUENTES, quien en vida se identificó con 
cédula de ciudadanía número 1.536.056 CONTRA  LIA MARGOT BARON MARTÍNEZ, 
C.C. 34.961.580, GUILLERMO JALLER BURGOS,C.C 6.874.399. RAD. 230013103003 
2021-00126-00 

Al Despacho el proceso de la referencia, en donde se verifica que la parte  demandante, 
dentro del término legal para ello, no subsanó los defectos señalados por el Juzgado 
mediante auto de fecha 21 de julio de 2021, se procederá a rechazar de plano la demanda 
instaurada, de conformidad a lo establecido en el artículo 90 inciso tercero del Código 
General del  Proceso. 



Como quiera que la demanda fue presentada de manera virtual, no procede la entrega física 
de la misma. Por Secretaría, cancélese su radicación, como así se dirá en la parte resolutiva 
de este proveído, 

Por lo expuesto, el JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA. 
 

RESUELVE 

PRIMERO RECHAZAR LA Demanda Verbal de Responsabilidad Civil Extracontractual 
de MANUEL NARCISO JIMENEZ FUENTES.C.C. 17.109.311, JULIA ROSA JIMENEZ 
FUENTES,C.C. 25.758.499, ELBA JIMENEZ DE ROLDAN,C.C. 27.062.927, LINA MARIA 
VICARI JIMENEZ, C.C. 45.451.426, PABLO HUGO VICARI JIMENEZ,C.C. 6.871.377, 
LORENA AIDA VICARI JIMENEZ,C.C. 34.980.990, CARLOS ALBERTO VICARI 
JIMENEZ,CC. 6.880.963, MARIA CONCEPCION TOVAR JIMENEZ,C.C.51.787.267, 
MARIA ELENA JIMENEZ FUENTES,C.C. 34956.438, MARIA ANGELICA JIMENEZ 
ALVAREZ,C.C. 50.915.453, ERIKA MARGARITA JIMENEZ ALVAREZ,C.C. 50.898.204, 
LORENA CECILIA JIMENEZ ALVAREZ,C.C. 50.890.683, TRINIDAD ALVAREZ 
JIMENEZ,C.C. 34.965.191 - GUARDADOR GENERAL LEGITIMO DEFINITIVO de la 
señora PATRICIA ELENA JIMÉNEZ ALVAREZ, persona con discapacidad mental absoluta, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 1.067.905.315, JUAN DAVID JIMENEZ 
BARRETO,C.C. 1067963774, quienes obran en calidad de herederos determinados del 
señor JERÓNIMO DEL CARMEN JIMÉNEZ FUENTES, quien en vida se identificó con 
cédula de ciudadanía número 6.860.671, MIGUEL ANTONIO JIMENEZ CHAKER,C.C 
6.876.120, FERNANDO ARTURO JIMENEZ CHAKER,C.C. 6.880.680,  LUIS ALBERTO 
JIMENEZ CHAKER, C.C. 6.879.803, en calidad de herederos ciertos y determinados del 
señor MIGUEL ANTONIO JIMÉNEZ FUENTES, quien en vida se identificó con cédula de 
ciudadanía número de 40.130, JUAN CARLOS JIMÉNEZ PUCHE,C.C. 78.701.241, JOSE 
LUIS JIMENEZ PUCHE, C.C. 10.775.842, PATRICIA EUGENIA JIMENEZ PUCHE,C.C. 
34.983.726, MARIA PAULINA JIMÉNEZ PUCHE,C.C. 34.988.704, CELINA AMPARO 
JIMÉNEZ PUCHE, C.C. 50.897.300, DIANA JIMENEZ PUCHE,C.C. 34.975.643, MARTHA 
CECILIA JIMÉNEZ PUCHE,C.C. 34.985.968, VICTOR ADOLFO JIMÉNEZ 
PUCHE,C.C.6.887.060 en calidad de herederos del VÍCTOR MANUEL JIMÉNEZ 
FUENTES, quien en vida se identificó con cédula de ciudadanía número 1.536.056 
CONTRA  LIA MARGOT BARON MARTÍNEZ, C.C. 34.961.580, GUILLERMO JALLER 
BURGOS,C.C 6.874.399, Por lo expresado en la parte motiva de esta providencia. 

SEGUNDO: Segundo. Como quiera que la demanda fue presentada de manera virtual, no 
procede la entrega física de la misma. Por Secretaría, cancélese su radicación. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LA JUEZA 

 

DHA MARIA CRISTINA ARRIETA BLANQUINCETT 
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